
Liška obecná

Velikost: délka těla 50–80 cm
výška v kohoutku 35–40 cm

délka ocasu 30–45 cm        
Hmotnost: 3–10 kg

Vulpes vulpes
Rotfuchs
Red Fox



Název: Liška obecná

Třída: savci Řád: šelmy Čeleď: psovití
Mláďata: Říje probíhá od ledna do března a po 52–53
dnech březosti rodí samice v březnu až květnu obvykle
4–5 (3–10) mláďat. Osamostatňuje se po 3 měsících.
Délka života: V našich podmínkách se dožívá okolo 8 let.
Potrava: Hlavní složku potravy tvoří drobní hlodavci,
hmyz či měkkýši, lesní plody a jiná rostlinná potrava. Ne-
pohrdne ani mršinou, v zimě či v období péče o mláďata
může lovit zajíce, srnčata, bažanty, kachny či domácí drů-
bež.
Popis: Liška je štíhlá psovitá šelma s poměrně dlouhýma
špičatýma ušima a dlouhým huňatým ocasem. Srst je ob-
vykle na většině těla rezavá, dolní část obličeje, břicho
a konec ocasu jsou žlutobílé, nohy a uši na konci černé.
Kromě této barevné kombinace se v přírodě vyskytují
ještě dvě další, tzv. stříbrná a černá. Liščí nora slouží jako
úkryt a prostor pro vyvádění mláďat. Žije samotářským
způsobem. Pouze v místech vysoké populační hustoty žijí
lišky i ve skupinách.
Rozšíření: Liška obecná je nejrozšířenější velkou šelmou
České republiky. Přednostně obývá lesní komplexy a za-
lesněné plochy v otevřené krajině. Na Šumavě byla pozo-
rována i na vrcholu Plechého a Jezerní hory – ve výškách
1300 m n. m. 

Ilustrace: Pavel Procházka


